
 

Zápis 

z 3. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2023 

konaného dne 29. 6. 2023 v 19,00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Průběh jednání: 

1. Zahájení  
2. Informace z činnosti obecního zastupitelstva  
3. Rozpočtové opatření 2023-9  
4. Účetní závěrka za rok 2022   
5. Závěrečný účet za rok 2022 
6. Zpráva kontrolního výboru 
7. Záměr prodeje nemovitého majetku obce p.č. 485/33 o výměře 87 m2 
8. Záměr prodeje nemovitého majetku obce p.č. 485/46 o výměře 81 m2 
9.  Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na akci “Výměna VO v ulici Nad přehradou MK 

12c”  
10. Odměna pracovnici obecního úřadu Lazinov 
11. Smlouva na přezkoumání hospodaření obce Lazinov za rok 2023 firma TOP AUDITING, s.r.o. Brno 
12. Veřejné osvětlení – založení chrániček pro VO pro 2 RD 
13. Darovací smlouvy 
14. Fotovoltaika – schválení projektové dokumentace na p.č. 640 v k.ú. Lazinov 
15. Rámcová smlouva o spolupráci mezi obcí Lazinov a firmou AGRO PV 9 s.r.o. 
16. Diskuze 
17. Závěr 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Miroslav Holas – zahájil zasedání v 19:00 hodina oznámil, že veřejná 
schůze bude nahrávána.  
Přítomno: 9 z devíti členů zastupitelstva obce.    
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Program jednání byl řádně vyvěšen.  
Z vyvěšeného programu zasedání byly odebrány body 14 a 15, které budou zařazeny do programu 
na dalším veřejném zasedání zastupitelů. Na návrh zastupitelky Šárky Bartoškové byl doplněn 
program o další bod  – referendum o stavbě fotovoltaické elektrárny na p.č. 640 v k.ú. Lazinov. 
Starosta dal hlasovat o schválení programu schůze. 
Hlasování: 9/0/0 Program byl přijat 
Pro/proti/zdržel se 
 
Zapisovatelem byl určen pan Miroslav Holas. 
Ověřovatelé zápisu: Roman Blaška DiS., Vladimír Raudenský 
Hlasování: 9/0/0 = schváleni. 
 
2. Informace z činnosti obecního zastupitelstva 
Poděkování VZS a dobrovolným hasičům Lazinov za zásah při záchraně dětí na vodním díle Letovice. 
Informace o budování polních cest v katastru obce Lazinov. 
Výsadba obecních lesů. 
Informace o stavbě Oprava ulice Nad přehradou 
Kulturní akce v obci – volejbalový turnaj 15.7.2023, Hasičské odpoledne s taneční zábavou 5.8.2023 a 
Dračí lodě 11.-12.8.2023 
 



 

3. Rozpočtové opatření 2023-9  
Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením 2023-9 na částku 56 300,- Kč, které bylo 
schváleno starostou v rámci jeho kompetence.    
Návrh usnesení 2023/3/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření 2023-9 (viz. 
Příloha 3) 
Hlasování: 9/0/0 = přijato 
 
4.  Účetní závěrka za rok 2022 
Starosta obce seznámil přítomné s účetní závěrkou za rok 2022, která byla vyvěšena na úřední desce 
obce a na elektronické úřední desce včetně všech příloh. 
Návrh usnesení 2023/3/2: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2022 (viz. Příloha 4). 
Hlasování: 6/3/0 = přijato 
 

5. Závěrečný účet za rok 2022 
Starosta obce seznámil přítomné se závěrečným účtem za rok 2022, který byl vyvěšen na úřední 
desce obce a na elektronické úřední desce včetně všech příloh.  
Návrh usnesení 2023/3/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet za rok 2022 s výhradou – 
Rozpočtová opatření 1-8 byla zveřejněna na elektronické desce po uplynutí lhůty 30 dnů a byla 
přijata opatření, že rozpočtová opatření budou zveřejňována na elektronické desce nejpozději do 30 
dnů od schválení.  (viz. Příloha 5). 
 Hlasování: 9/0/0 = přijato 

6. Zpráva kontrolního výboru 

Předsedkyně kontrolního výboru seznámila přítomné se Zprávou kontrolního výboru. 
Zastupitelé Milan Raška, Romana Stránská, Lucie Holasová a starosta pan Miroslav Holas se vyjádřili 
ke zprávě kontrolního výboru. 

Návrh usnesení 2023/3/4: Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z kontrolního výboru ze dne 
23.5.2023 (viz. Příloha č. 6) 

Hlasování: 3/5/1 =nepřijato 
 

7. Záměr prodeje nemovitého majetku obce p.č. 485/33 o výměře 87 m2 

Starosta obce seznámil přítomné se záměrem prodeje nemovitého majetku obce p.č. 485/33 o 
výměře 87 m2, který byl vyvěšen na úřední desce. 
Návrh usnesení 2023/3/5: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 485/33 na základě 
geometrického plánu č. 389-216/2022 o výměře 87 m2 MUDr. Pavlu Lukešovi, bydlištěm Ludvíka 
Vojtěcha 1890/72, 680 01 Boskovice za cenu 100,-- Kč/m2 (viz. Příloha č. 7).  
Hlasování: 8/1/0 = přijato 
 
8. Záměr prodeje nemovitého majetku obce p.č. 485/46 o výměře 81 m2 
Starosta obce seznámil přítomné se záměrem prodeje nemovitého majetku obce p.č. 485/46 o 
výměře 81 m2, který byl vyvěšen na úřední desce.  
Návrh usnesení 2023/3/6: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje prodej pozemku p.č. 485/46 na 
základě geometrického plánu č. 389-216/2022 o výměře 81 m2 Milanu Folerovi, Lazinov 39, 679 62 
Křetín za cenu 100,-- Kč/m2. (viz. Příloha č. 8) 
Hlasování: 8/1/0 = přijato 
 
9. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na akci „Výměna VO v ulici Nad přehradou MK 
12c“ 
Starosta obce seznámil přítomné se Smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 



 

č. JMK083590/23/ORR na realizaci akce „Výměna VO v ulici Nad přehradou MK 12c“ z dotačního 
programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2023 ve výši 275 000,- Kč. 
Návrh usnesení 2023/3/7: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na realizaci 

akce „Výměna VO v ulici Nad přehradou MK 12c“ z dotačního programu „Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2023” č. JMK083590/23/ORR na částku 275 000,- Kč a pověřuje starostu obce 

k podpisu této smlouvy (viz příloha č. 9) 
Hlasování: 9/0/0 = přijato 

 
10. Odměna pracovnici obecního úřadu Lazinov  
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem odměny pro pracovnici obecního úřadu Lazinov ve výši   
15 000,- Kč.    
Návrh usnesení 2023/3/8: Zastupitelstvo obce bere na vědomí odměnu pracovnici obecního úřadu 
ve výši 15 000,- Kč (viz. Příloha 10) 
Hlasování: 7/1/1 = přijato 

 
11. Smlouva o přezkoumání hospodaření obce Lazinov za rok 2023 firma TOP AUDITING, s.r.o. 
Brno 
Starosta obce seznámil přítomné se záměrem přezkumu hospodaření obce za rok 2023 novou 
auditorskou firmou TOP AUDITING, s.r.o., se kterou v minulosti již obec spolupracovala. Dále 
starosta seznámil přítomné se Smlouvou o vykonání přezkoumání hospodaření územního celku firmy 
TOP AUDITING, s.r.o. Brno. Cena činí 40 000,- Kč bez DPH. 
Zastupitelkou Šárkou Bartoškovou byl podán protinávrh, aby audit obce bezplatně dělal 
Jihomoravský kraj. O protinávrhu nebylo hlasováno, jelikož původní návrh byl většinou zastupitelů 
přijat. 
Návrh usnesení 2023/3/9: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání 

hospodaření územního celku auditorskou firmou TOP AUDITING, s.r.o. Koliště 1965/13a, 602 00 Brno, IČ 

45477639 a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy (viz příloha č. 11). 

Hlasování: 6/3/0 = přijato 

 

12. Veřejné osvětlení – založení chrániček pro VO pro 2 RD 

Starosta obce seznámil přítomné se záměrem založení chrániček pro VO pro 2 RD v lokalitě stavby 

nové cesty u ulice Nad přehradou a Rozpočtem nákladů na stavbu ve výši 107 515,89 Kč bez DPH. 

Návrh usnesení 2023/3/10: Zastupitelstvo obce schvaluje založení chrániček pro VO pro 2 RD a 

pověřuje starostu obce výběrem zhotovitele (viz. příloha č. 12) 

Hlasování: 9/0/0 = přijato 

 
13. Darovací smlouvy 
Starosta a obce seznámil přítomné s darovací smlouvou na opravu kapličky v obci Lazinov od  Ing. 
Milana Lhotského ve výši 10 000,- Kč a od Ing. Miroslava Karáska ve výši 15 000,- Kč na nákup DDHM 
pro obecní úřad a darujícím děkuje.  
Návrh usnesení 2023/3/11: Zastupitelstvo obce bere na vědomí darovací smlouvu na finanční dar ve 
výši 10 000,- Kč na opravu kapličky v obci Lazinov od Ing. Milana Lhotského Lazinov 71. Bere na 
vědomí darovací smlouvu na finanční dar ve výši 15 000,- Kč na nákup DDHM pro potřeby obecního 
úřadu od firmy Ing. Miroslav Karásek, Bašného 66, 623 00 Brno, UČ 14635178 (viz. Přílohy 13 a 14). 
Hlasování: 9/0/0 = přijato 

 
14. -15. – vyřazeno z programu 
Zastupitel Miloslav Konupka informoval přítomné o diskuzi k těmto bodům s investorem FVE po 
skončení veřejného zasedání. 
 
16. Referendum o stavbě fotovoltaické elektrárny na p.č. 640 v k.ú. Lazinov 
Starosta seznámil přítomné s referendem.  



 

Návrh usnesení 2023/3/12: Zastupitelstvo obce schvaluje referendum o výstavbě fotovoltaické 
elektrárny na p.č. 640 v k.ú. Lazinov. 
Hlasování: 3/5/1 = neschváleno 
 
17. Diskuze 
 
18. Závěr 



 

Přehled usnesení 

z 3. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2023 

 konaného dne 29.6.2023 

Usnesení 2023/3/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření 2023-9 (viz. Příloha 3) 
Usnesení 2023/3/2: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2022 (viz. Příloha 4). 
Usnesení 2023/3/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet za rok 2022 s výhradou – 
Rozpočtová opatření 1-8 byla zveřejněna na elektronické desce po uplynutí lhůty do 30 dnů a přijala 
opatření, že rozpočtová opatření budou účetní obce zveřejňována na elektronické desce do 30 dnů.  
(viz. Příloha 5). 
Usnesení 2023/3/4: Zastupitelstvo obce neschvaluje zápis z kontrolního výboru ze dne 23. 5. 2023 
/viz. Příloha 6) 
Usnesení 2023/3/5: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 485/33 na základě 
geometrického plánu č. 389-216/2022 o výměře 87 m2 MUDr. Pavlu Lukešovi, bydlištěm Ludvíka 
Vojtěcha 1890/72, 680 01 Boskovice za cenu 100,-- Kč/m2 (viz. Příloha č. 7).  
Usnesení 2023/3/6: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje prodej pozemku p.č. 485/46 na základě 
geometrického plánu č. 389-216/2022 o výměře 81 m2 Milanu Folerovi, Lazinov 39, 679 62 Křetín za 
cenu 100,-- Kč/m2. (viz. Příloha č. 8) 
Usnesení 2023/3/7: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na realizaci akce 

„Výměna VO v ulici Nad přehradou MK 12c“ z dotačního programu „Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2023” č. JMK083590/23/ORR na částku 275 000,- Kč a pověřuje starostu obce 

k podpisu této smlouvy (viz příloha č. 9) 

Usnesení 2023/3/8: Zastupitelstvo obce bere na vědomí odměnu pracovnici obecního úřadu ve výši 
15 000,- Kč (viz. Příloha 10) 
Usnesení 2023/3/9: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření 

územního celku auditorskou firmou TOP AUDITING, s.r.o. Koliště 1965/13a, 602 00 Brno, IČ 45477639 a 

pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy (viz příloha č. 11). 

Usnesení 2023/3/10: Zastupitelstvo obce schvaluje založení chrániček pro VO pro 2 RD a pověřuje 

starostu obce výběrem zhotovitele (viz. příloha č. 12) 

Usnesení 2023/3/11: Zastupitelstvo obce bere na vědomí darovací smlouvu na finanční dar ve výši 
10 000,- Kč na opravu kapličky v obci Lazinov od Ing. Milana Lhotského Lazinov 71. Bere na vědomí 
darovací smlouvu na finanční dar ve výši 15 000,- Kč na nákup DDHM pro potřeby obecního úřadu 
od firmy Ing. Miroslav Karásek, Bašného 66, 623 00 Brno, UČ 14635178 (viz. Přílohy 13 a 14). 
Usnesení 2023/3/12: Zastupitelstvo obce neschvaluje referendum o stavbě fotovoltaické elektrárny 
na p.č. 640 v k.ú. Lazinov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Přílohy: 

 Svolání a program zasedání zastupitelstva 

 Prezenční listina 

 Rozpočtové opatření č. 2023-9 

 Účetní závěrka za rok 2022 

 Závěrečný účet za rok 2022   

 Zápis z kontrolního výboru ze dne 23.5.2023 

 Záměr prodeje pozemku p.č. 485/33 MUDr. Pavlu Lukešovi    

 Záměr prodeje pozemku p.č. 485/46 Milanovi Folerovi 
9.    Smlouvu o poskytnutí dotace na realizaci akce „Výměna VO v ulici Nad přehradou MK 12c“ z dotačního 

programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2023” č. JMK083590/23/ORR 
10.   Návrh odměny pracovnici obecního úřadu 
11.   Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření územního celku auditorskou firmou TOP AUDITING, 

s.r.o. Koliště 1965/13a, 602 00 Brno, IČ 45477639 
12.  Rozpočet nákladů chránička pro VO pro 2 RD 
13.  Darovací smlouva Ing. Milan Lhotský 
14. Darovací smlouva Ing. Miroslav Karásek  
 
 
 
Vypracoval:  30. 6.  2023 Miroslav Holas 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Vladimír Raudenský    Roman Blaška DiS.  
 

 
 


